



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 мая 2022 г. № 179

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344
«Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики»
(в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 30.04.2014 № 121, от 23.07.2014 № 213, от 29.08.2014 № 244, от 29.10.2014 № 313, от 17.12.2014 № 373, от 18.03.2015 № 47, от 20.05.2015 № 105, от 04.06.2015 № 127, от 15.07.2015 № 169, от 30.09.2015 № 248, от 23.12.2015 № 327, от 10.02.2016 № 13, от 12.02.2016 № 22, от 23.03.2016 № 55, от 20.04.2016 № 82, от 01.06.2016 № 117, от 28.09.2016 № 224, от 07.12.2016 № 282, от 14.12.2016 № 289, от 28.12.2016 № 319, от 14.02.2017 № 33, от 17.05.2017 № 106, от 08.06.2017 № 130, от 26.07.2017 № 182, от 30.08.2017 № 203, от 31.10.2017 № 269, от 29.11.2017 № 317, от 06.12.2017 № 322, от 12.12.2017 № 345, от 14.12.2017 № 362, от 26.12.2017 № 417, от 23.01.2018 № 5, от 01.02.2018 № 18, от 07.03.2018 № 43, от 11.04.2018 № 89, от 27.04.2018 № 109, от 20.06.2018 № 166, от 07.08.2018 № 223, от 26.09.2018 № 275, от 16.10.2018 № 294, от 04.12.2018 № 339, от 11.12.2018 № 354, от 21.12.2018 № 390, от 29.01.2019 № 9, от 06.03.2019 № 55, от 30.04.2019 № 128, от 26.06.2019 № 188, от 18.07.2019 № 225, от 20.08.2019 № 262, от 18.09.2019 № 296, от 12.11.2019 № 347, от 09.12.2019 № 386, от 18.12.2019 № 420, от 29.01.2020 № 6, от 18.02.2020 № 19, от 02.03.2020 № 29, от 03.03.2020 № 30, от 14.04.2020 № 73, от 26.05.2020 № 115, от 02.06.2020 № 128, от 04.08.2020 № 191, от 24.08.2020 № 209, от 08.09.2020 № 230, от 29.09.2020 № 245, от 16.10.2020 № 269, от 02.11.2020 № 285, от 01.12.2020 № 319, от 22.12.2020 № 357, от 30.12.2020 № 378, от 30.12.2020 № 380, от 02.03.2021 № 24, от 16.03.2021 № 46, от 06.04.2021 № 70, от 20.04.2021 № 91, от 08.06.2021 № 150, от 15.06.2021 № 155, от 10.08.2021 № 211, от 08.09.2021 № 234, от 15.09.2021 № 244, от 03.11.2021 № 302, от 30.11.2021 № 329, от 07.12.2021 № 343, от 21.12.2021 № 390, от 28.12.2021 № 426, от 28.12.2021 № 427, от 25.01.2022 № 9, от 01.03.2022 № 62, от 29.03.2022 № 104)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства

Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» следующие изменения:

в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в подразделе 5.1 «Подпрограмма № 1 «Развитие общего образования»:

в графе 2 подпункта 3.3.1 пункта 3.3 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» после слова «Количество» дополнить словом «зданий»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.2:

в графах 7, 8 цифры «71792457,54742», «8005316,70042» заменить соответственно цифрами «71773142,10486», «7986001,25786»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.3 цифры «20197,8», «1583,6» заменить соответственно цифрами «20572,8», «1958,6»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.5 цифры «51480», «33480» заменить соответственно цифрами «32164,55744», «14164,55744»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.11 цифры «19600», «2800» заменить соответственно цифрами «19225», «2425»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «108043879,06213», «12740249,65601», «106364952,16213», «11901996,85601» заменить соответственно цифрами «108024563,61957», «12720934,21345», «106345636,71957», «11882681,41345»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «108321536,79409», «12826530,68694», «106373281,89409», «11904585,28694» заменить соответственно цифрами «108302221,35153», «12807215,24438», «106353966,45153», «11885269,84438»;

в абзаце двенадцатом пункта 9 Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам подпункта 6.1 пункта 6 «Механизм финансирования мероприятий подпрограммы» после слова «количество» дополнить словом «зданий»;

- в подразделе 5.2 «Подпрограмма № 2 «Развитие профессионального образования»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «12839900,68795», «1533362,85229» заменить соответственно цифрами «12856016,13051», «1549478,29485»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.1 цифры «85855,1937», «8946,09411» заменить соответственно цифрами «88505,19370», «11596,09411»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.2 цифры «12754045,49425», «1524416,75818» заменить соответственно цифрами «12767510,93681», «1537882,20074»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «15060785,72465», «1750859,47948» заменить соответственно цифрами «15076901,16721», «1766974,92204»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «15277905,93084», «1813068,96402», «15067299,33084», «1752725,76402» заменить соответственно

цифрами «15294021,37340», «1829184,40658», «15083414,77340», «1768841,20658»;

- в подразделе 5.3 «Подпрограммы № 3 «Развитие дополнительного образования детей»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «2060520,32266», «291841,50092» заменить соответственно цифрами «2061419,49618», «292740,67444»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.3 цифры «2041565,42266», «289735,40092» заменить соответственно цифрами «2042464,59618», «290634,57444»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «2111534,38235», «308346,08661» заменить соответственно цифрами «2112433,55587», «309245,26013»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2175362,36145», «325761,17910», «2127463,66145», «322882,97910» заменить соответственно цифрами «2176261,53497», «326660,35262», «2128362,83497», «323782,15262»;

- в подразделе 5.4 «Подпрограмма № 4 «Реализация современных моделей успешной социализации детей»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «12246467,37895», «1378853,32341» заменить соответственно цифрами «12248768,20543», «1381154,14989»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.10 цифры «112552,25049», «12254,73577» заменить соответственно цифрами «114853,07697», «14555,56225»;

по тексту граф 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «12271697,37895», «1380323,32341» заменить соответственно цифрами «12273998,20543», «1382624,14989»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «12309935,93565», «1396222,91104», «12272844,53565», «1380800,31104» заменить соответственно цифрами «12312236,76213», «1398523,73752», «12275145,36213», «1383101,13752»;

- в графе 4 пункта 2 таблицы пункта 3 «Показатели подпрограммы» подраздела 5.5 «Подпрограмма № 5 «Одаренные дети» знак «-» заменить цифрами «24,67»;

- в абзаце первом пункта 8 Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам подпункта 6.1 пункта 6 «Механизм финансирования мероприятий подпрограммы» подраздела 5.6 «Подпрограмма № 6 «Укрепление здоровья школьников» после слов «(далее – увеличением количества обучающихся в начальных классах), а также» дополнить словами «в случае отсутствия потребности у муниципального образования – получателя субсидии в текущем финансовом году в соответствующей субсидии в размере, распределенном по результатам ранее проведенного отбора,»;

- пункт 2 таблицы пункта 3 «Показатели подпрограммы» подраздела 5.11 «Подпрограмма № 11 «Демографическое развитие Рязанской

области» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«2	Численность населения Рязанской области	тыс. чел.	1103,6	1086,7	1076,9	1069,3	1065,2	1061,1	1057,8	1054,5	1051,2	1049,5»

- в пункте 1.1 таблицы пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.12 «Подпрограмма № 12 «Создание новых мест в общеобразовательных организациях»:

в графах 7, 9 подпункта 1.1.1 цифры «531816,02561», «120000» заменить соответственно цифрами «422197,82761», «10381,802»;

по тексту граф 7, 9 подпункта 1.1.2 цифры «52173,95» заменить цифрами «161792,148».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Рязанской области



П.В. Малков